江苏省盐城技师学院电子实训装置及移动机器人装置专业教学设备采购项目

采购需求公示（意向公示）

江苏省盐城技师学院近期拟对我校电子实训装置及移动机器人装置专业教学设备采购项目启动采购程序，为充分创造条件让供应商参与采购项目，根据《政府采购信息发布管理办法》（财政部令〔2019〕101号）、《关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）、《政府采购需求管理办法》（财库〔2021〕22号）精神，现将有关该项目的主要用途、功能及使用目的、采购需求（技术参数、主要配置、售后服务等）进行公示。

详见附件：采购需求书。
本次公示是采购需求的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。
如有异议，请于本公示后五日内，书面送（寄）达我校（需盖章），逾期不予接受。
联系地址：江苏省盐城技师学院海洋路校区（盐城市盐都区海洋路29号匠心14楼1412办公室）。

联系人：杨老师

（0515—68661002/13905109103/13770176940）

江苏省盐城技师学院招投标办公室

                     2023年11月27日
附件：采购需求书
	序号
	设备名称
	技术参数
	单位
	数量

	1
	元件柜
	1.外形尺寸：长1000*宽400*高2000（±10mm）
2.采用1.5mm厚的优质冷轧钢板焊接组装而成，储存空间宽敞，坚固耐用。

3.表面全自动脱脂、双面静电喷塑处理，防锈性能好，环保健康。

4.上下二组双开门设计，配镀铬跳锁，安全系数高。

5.上层柜高1200mm内置二块可调节隔板分三层，下层高800mm内置一块可调节隔板分两层。

6.采用优质铝合金内挖拉手。
	台
	60

	2
	三角形学习桌
	桌面采用E1级环保颗粒板，等边三角形边长60cm,面板厚度25mm,黑白双拼色封边，桌面四周圆角加工处理，支架壁厚1.5mm采用钢铁烤漆。
	张
	30

	3
	打印机
	彩色A3激光：1.硬件集成HIP接口；扫描平板，最大支持A3介质；自动双面彩色A3激光打印；520页纸盒2最人支持A4介质；520页纸盒3最大支持A3介质；100页纸的自动输稿器(ADF)最大支持A3介质；20.3厘米(8.0英寸)彩色触摸屏，右侧纸路；100页纸的多功能纸盒1最大支持A3介质；13、电缆式安全钟插槽；2个高速USB20主机接量；干兆以大网接口；高速USB20设备接口。
	台
	2

	4
	视频会议系统
	视频会议全向麦克风：
1.连接方式：蓝牙无线、USB无线、USB有线；
2.状态灯：支持、圆环排列、RGB三色；
3.麦克风：6颗Ai MIC拾音阵列；
4.指向性：全指向；
5.灵敏度：-27dbFS;
6.拾音距离：12米拾音、360度全方位收音、支持声源定位；
7.扬声器：全频、高保真扬声器x1、2W、4Ω；
8.回音消除：ANS噪声抑制、AGC自动增益、AEC回音消除；
9.蓝牙：Bluetooth5.0；
10.蓝牙距离：15米；
11.电量使用时间：12小时；
12.产品尺寸：长x宽x高:130x130x35±1mm；
13.兼用系统：Windows、Android、Mas OS、iOS。
摄像机、镜头：
1.像素传感器：1/2.8英寸高品质HD CMOS传感器；
2.有效像素：16:9 210万有效像素；
3.视频格式：1080P60/50/30/25/10 720P60/50/30/25/20/10；
4.镜头变倍：定焦、3倍变焦、10倍变焦、12倍变焦、20倍变焦；
5.视角：110°~65°；
6.最低照度：0.1LUX；
7.白平衡：自动/手动；
8.聚焦：自动/手动；
9.光圈：自动；
10.快门：自动；
11.信噪比：>52DB；
12.输入/输出接口：(1)高清视频接口：USB2.0、USB3.0、HDMI(DVI)、SDI、AV、RJ45；(2)控制信号接口：8芯MINIDIN；
(3)控制信号格式：起始位:1位，数据位:8位，停止位:1位波特率:9600/4800/2400BPS；(4)电源接口：HEC380电源插座；
13.常规参数:(1)机械性能：水平转动:±170°;俯仰装懂:-30°~+210°;(2)水平速度:1-100°/秒;(3)俯仰速度:1-60°/秒;(4)预置位精度:0.1°；(5)预置位数量:255个用户可设置预置位；
14.电源适配器：AC110V-AC11.5-DC12V/2A；
15.输入电压：DC12V(DC1.5-DC12.5V)；
16.功耗：15W(最大)；
17.尺寸(宽*高*深)：196mm*170mm*162mm（±1mm）。
	套
	2

	5
	电子技术综合实训考核设备
	结构尺寸：主要由工作台、实训屏、电路实训模块等组成。

1.结构尺寸：采用一字形设计 L1400mm×W700mm×H1800（±10mm）
2.工作台：主体采用6030铝合金型材材料做骨架，骨架铝型材表面阳极氧化处理，材料经过机械加工拼装成型。台架采用金属板装饰，表面喷彩色环氧塑粉，正面设计有两个滑轨抽屉，可放置实训工具、导线等，桌面采用25mm厚高密度纤维板，外贴防火板，PVC截面封边，桌面具有耐磨、耐热、耐污、耐火、耐菌、防霉、抗静电及易清洁等特点。

3.LED灯棚：钢板冷轧钣金工艺精制而成，表面静电喷塑，配置创意现代条形LED吸顶灯（长1200*宽200mm）。

4.工具网孔挂板：钢板冷轧钣金工艺精制而成，表面静电喷塑，可挂置常用线材、工具、耗材等。

5.电源屏：由两路相互独立、对称的实验电源组成，可同时满足2人在同一实验台上完成不同的实验内容。设有总电源开关、电源指示灯、电源插座，为实训任务提供电源，具有漏电保护、过流保护、短路保护、接地保护等。电源盒结构：由箱体和面板组成，采用Q235冷轧钢板折弯后焊接而成，表面静电喷塑处理，文字符采用现代UV打印技术处理，使面板标识清晰且经久耐用。由两路相互独立、对称的实验电源组成，可同时满足2人在同一实验台上完成不同的实验内容。设有总电源开关和电源指示灯。主要功能器件：含漏电路器、电源指示灯、LED灯棚开关、四位3孔插座（195*727*7mm）2只。中间区域设计有模块搭建区，可放置PCB模块。

音箱教学系统主要配件：
1.交换机机柜，优质冷轧钢板制作，1台

2.交换机，TL-SH1452，48个千兆网口，4个万兆网口，1台

3.多媒体音响系统，先科音响套装，1对8寸音箱，D20功放，OK-12会议话筒，1套

4.资料，实训指导手册，配套教学资源、教材，软件光盘、用户手册等。

5.耗材，实训室布线材料，电缆线、线槽、网线等，依据教室布局安装调试成功。
	套
	30

	6
	移动机器人及场地
	本实训室共招标2套移动机器人及场地，一共包含移动机器人整机2套、移动机器人套件1套、移动机器人项目竞赛场地1套、改装医疗移动机器人元素1套、改装医疗移动机器人场地元素2套、机器人仿真电脑2台、配套教学系统主要配件1套，详细参数如下：
一、移动机器人整机（2套）
1.机器人总体要求：

机器人尺寸规格：不大于560mm*520mm*450±1mm

机器人重量15±0.01kg（含电池）

机器人需在狭窄的空间内工作（由于竞赛场地受限，垃圾桶、标识等均为缩小版），机器人需满足狭窄空间工作要求。机器人设计具有自主知识产权，提供专利证书复印件。
2.主控制器参数：

(1) 支持C++、Java、ROS、Python、Labview编程；

(2) 连接方式：Wifi（802.11 b,g,n）、千兆以太网；

(3) 通讯接口：USB、I2C、SPI、CAN（2.0b）、UART；

(4) USB连接器：USB Micro-B；

(5) 模拟输入输出分辨率：12 bit；

(6) 模拟通道数：4；

(7) 数字通道数：30；

(8) 保护功能：欠压管理、输出电流限制；

(9) 电源输入：6-16V DC；

(10)电源输出：+5V、+3.3V；

(11)内置WIFI、蓝牙、navX-IMU；

(12)可用于机器人控制系统或视觉/运动处理器；

3.Titan（电机驱动）参数：

(1) 支持CAN通信；

(2) 支持4路电机控制；

(3) 每路电机有两个限位开关端口；

(4) 支持4路编码器通道；

(5) 内置LED控制器；

(6) 电源输入：直流6-16V；

(7) 电源输出：12V、3.3V

4.移动管理系统

(1) 底盘

材料：6061-T6铝;

底盘大小（包括车轮）：不大于460mm*400mm*140±1mm

形状：三角形；
类型：全方位移动；
(2) 车轮

类型：全向轮；
数量：3个；

支重轮数：18个；

螺丝孔数：12个；

直径：100mm；

板材质：尼龙；
轴向宽度：30mm；

轧辊材料：橡胶；
辊轴：轴承；
滚子轴承：轴承；
净重量：275g；

负载能力：20kg。

(3) 电机

数量：3；

总长127.5mm（5.28英寸）；

最大直径37mm；

轴硬度45-50罗克韦尔C；

电机重量0.33kgs ；

输出轴直径6mm，带有0.5mm深的扁平；

输出轴类型D轴；

输出轴支撑油衬套；
输出轴长度26mm；

齿轮比60：1；

齿轮材料全钢齿；
轮箱类型直齿轮；
齿轮箱减速60：1；

空载 转速100 rpm；

电压（标称）12 V；

失速电流8.7 A；

失速转矩700 oz-in。

电机型号直流有刷；
电气连接电机电源，4针编码器连接器；

电线长度500 mm（19.5 in。）；

线规18 AWG；

编码器电压3.3；

编码器类型霍尔效应；
每转编码器脉冲数：1440。

5.目标管理系统

采用摆臂式设计，由D型轴与电机的配合实现倒球的运动。在自动控制和手动遥控操作时更加灵活简单。在各个区域均能完成抓放货架的功能。

★满足第六届江苏省技能状元大赛“移动机器人”赛项、第46届世赛江苏省选拔赛设备相关技术要求和使用要求，若能提供相关佐证材料可以附在标书文件中。

(1) 目标管理系统具备识别不同标识、抓取高尔夫球、抓取垃圾桶等功能。

1)目标管理系统类型：摆臂式。

2)目标管理系统支持储存和放置球，需提供实物照片等佐证材料。

3)抓球机构可同时存储高尔夫球数：3个；

4)抓手抓取高尔夫球后能够进行二次识别；

5)放球机构可同时储存球数：20个；

6)摄像头高度能够跟随目标管理系统动作。

(2) 电机

数量：1；

总长134.1mm（5.28英寸）

最大直径37mm

轴硬度45-50罗克韦尔C

电机重量0.33kgs

输出 轴直径6mm，带有0.5mm深的扁平

输出轴类型D轴

输出轴支撑油衬套
输出轴长度26mm

齿轮比60：1

齿轮材料全钢齿
轮箱类型直齿轮
齿轮箱减速60：1

空载 转速100 rpm

电压（标称）12 V

失速电流8.7 A

失速转矩700 oz-in。

电机型号直流有刷
电气连接电机电源，4针编码器连接器

电线长度500 mm（19.5 in。）

线规18 AWG

编码器电压3.3/5V

编码器类型霍尔效应
每转编码器脉冲数：1440

(3) 多模式智能舵机

数量：3个；

供电电压：5V;

最大角度：300度（具有位置反馈）

最大速度：  62RPM（6V）；

堵转力矩 ：20kg/cm（6V）；

重量：65g；

线长：75cm；

规格尺寸：40mm * 20.1mm * 38.3±0.1mm;

6.电气系统

(1) 超声波

数量：2个；

供电电压：5V；

工作电流：<2mA；

作用范围：3cm-450cm；

规格尺寸：48mm * 24mm * 16±0.1mm；

配备超声波传感器支架便于固定。
(2) 红外测距传感器

数量：2个；

供电电压： 5V；

工作电流：30mA；

作用范围：10-80cm；

规格尺寸：45mm * 19mm * 14±0.1mm；

配备红外传感器安装支架便于固定。
(3) 限位开关

数量：2个；

最大电压：250V

最大电流：16A

开关功能：常开、常闭
机械寿命：10,000,000次开关

接触材料：AgNi，AgCdO

规格尺寸：38mm * 19mm * 10±0.1mm

(4) 摄像头

数量：1个；

分辨率：1080p30、720p60 和 640×480p60/90

光学尺寸：1/4

可见视野：75度（水平）

接口类型：HDMI；

尺寸规格：28mm * 28mm * 26±0.1mm

(5) 电池

数量：2个；

重量：579g；

电压：12V；

容量：3000mAh；

电池类型：NiMH；

带保险丝：是/20A；

规格尺寸：115mm * 45mm * 50±0.1mm；

(6) 充电器

数量：1个；

适用电池类型：NiMH / NiCd；

输入电压：AC 100-240V；

输出电压：7.2V-12V；

充电电流 ：0.9A/1.8A；

最小空载电压：9.0V；

工作温度：0-40°C；

规格尺寸：133mm * 87mm * 33±0.1mm；

(7) 循迹传感器

数量：1个；

供电电压：5V；

循迹传感器通道数：4；

输出模式：模拟量；
最佳感应距离：3-5mm；

规格尺寸：31mm * 28mm * 6±0.1mm；

7.遥控手柄

(1) 按键：双模拟摇杆、浮动式方向按键。按键不少于16个；

(2) 有线传输；

(3) 接口：USB2.0接口；

(4) 能够连接到机器人控制器并读取按键信息；

8.移动机器人控制系统软件功能

(1) 底盘系统控制软件具有移动坐标控制及路径规划功能，能够自动导航到目标位置。底盘系统控制软件需具有自主知识产权，若有可提供中华人民共和国国家版权局核发的移动机器人底盘系统相关的计算机软件著作权证书复印件作为技术评审参考依据。

(2) 具有读取红外传感器、超声波传感器、循迹传感器、光电编码器等传感器数据功能。

(3) 货物码识别功能：可通过摄像头对二维码、交通标识进行识别，并可区分高尔夫球。

(4) 基础指令操作：可进行基础指令操作，包括机器人的前进后退、旋转、能过手动控制模式可对机器人进行手动控制。

(5) 功能指令操作：可过行功能指令操作，包括传感器的控制、机器人的校准，通过功能指令可对机器人各个部件的功能进行测试、校准。

(6) 编程指令操作：可进行编程指令操作，包括基础指令操作、功能指令操作、基础指令操作+功能指令操作。

(7) 机器人实时状态显示：可进行机器人实时状态显示。

(8) 机器人实时路径显示：可以实行路径规划的过程中显示过程中的各种变量、状态。

(9)移动机器人控制系统软件需具有自主知识产权，若有可提供中华人民共和国国家版权局核发的移动机器人控制系统相关的计算机软件著作权证书复印件，作为技术评审参考依据。

(10)移动机器人控制系统软件若有信息类产品标准检测中心出具的正式检测报告，投标文件中可提供复印件，作为技术评审参考依据。

9.移动机器人电气设计及验证系统

(1)系统支持对移动机器人电气系统进行设计、验证，支持检查移动机器人电气系统设计缺陷。

(2)系统包含完整的元器件库，支持自定义元器件，包含多达36,000个组件的数据库。

(3)直观的分析

(4)系统具有直观设计验证功能，老师和学生可在设计过程中更及时优化设计的性能，并在减少原型迭代次数的情况下确保电路满足技术要求。系统包含20余种直观测量仪器以便将性能视觉化。支持在移动机器人编程软件中不断扩展自定义仿真分析库，用户甚至可以视觉化特定领域的设计。

(5)快速设计功能

(6)系统支持将移动机器人电气设计图转换为PCB，具有完整的电子表格查看功能保证有效的设计迭代管理。

(7)需提供电气设计及验证系统的资料介绍彩页。

★(8)必须提供机器人编程框架。

8.培训

★提供移动机器人技术线下培训，提供部级教学平台线上的移动机器人教学课程（投标文件中提供网址或者网页截图），培训师资有国家级专家，提供相关佐证材料。
二、移动机器人套件（1套）
1.包含全新的VMX机器人控制器、Titan电机控制器、伺服电机电源模块和各种结构件（各部件要求同上“参赛移动机器人整机”）。

三、移动机器人项目竞赛场地（1套）
1.竞赛场地内部尺寸为2000*4000±1mm，隔板采用优质国产防滑板，防潮、防虫、防腐等化学处理，备订单板、各类型垃圾桶、高尔夫球和相关配件；

2.符合移动机器人竞赛场地要求，包含地形的内部隔板、垃圾桶等内部构成元素；

3.每套包含的材料：标准使用场地2000x4000 1只，场地板  221mm*100mm 4块、1000mm*100mm 1块、1543mm*100mm 1块，场地板100mm 1块、300mm 1块、350mm 1块、 500mm 1块600mm 2块、800mm 2块、1000mm 1块，斜坡  600x600-10度 1块、600x50-10度 2块，工作站月台  600x100x57 3块，跑道  600x600 1块，蓝色高尔夫空心球 12只，黄色高尔夫空心球 12只，绿色高尔夫实心球 12只，垃圾桶-黄 4只，垃圾桶-蓝 4只，垃圾桶-绿 4只，路标支撑架 6只，图标亚克力放置框 6只，二维码亚克力放置框 8只。

四、改装医疗移动机器人元素（1套）
包含将垃圾移动机器人改装成医疗移动机器人所需的医疗服务机器人额外套件及打印件：坦克链2根、抓手1套、链条1根、滑块2只、按钮盒1只；摄像头外壳1套、U型金属立柱435mm2根、U型金属立柱20mm1根、U型金属立柱30mm1根、U型金属立柱30mm2根、链条限位2只、直线塑料导轨2根、摄像头数据线2根、托盘1套、红外线和超声波外壳2套、QTI和红外线外壳1套、控制器外壳2套、机器人塑料脚件2只、舵机1只、电机1只。

五、改装医疗移动机器人场地元素（2套）
每套包含将垃圾移动机器人场地改装成医疗移动机器人场地元素所有材料：长方形黑块12个、1/4圆黑块6个、长条黑块20个、订单板一套（磁面板+板子+固定+黄、白、蓝、小车标志 各5个）、10×7标志板5个、18×7标志板6个、18×10标志板1个、18×3.7标志板 1个、黄方块 5个、蓝方块5个、白方块5个、病床2个）。

六、机器人仿真电脑（2台）：
CPU：i7，3.6G及以上；操作系统：Win10 64位；内存：DDR4，16GB；硬盘类型：512G固态盘；显示屏：13.3寸及以上；无线网卡：WIFI6 802.11AX+BT；键盘和指纹；非背光键盘（搭配指纹）；显卡：4G独立显卡；一键恢复功能；三年质保；配灰色背包。
七、配套教学系统主要配件（1套）：
1.交换机机柜，优质冷轧钢板制作，1台

2.交换机，TL-SH1452，48个千兆网口，4个万兆网口，1台

3.多媒体音响系统，先科音响套装，1对8寸音箱，D20功放，OK-12会议话筒，1套

4.资料，实训指导手册，配套教学资源、教材，软件光盘、用户手册等。

5.耗材，实训室布线材料，电缆线、线槽、网线等，依据教室布局安装调试成功。
	套
	2